miles⁹ habeat decem, at ut Nestōris¹⁰ (Cic. Sen. 10, 31).—6. A. Si patriam prodere conabitur pater, silebitne¹¹ filius?—B. Immo vero¹² obsecrabit patrem, ne id faciat (Cic. Off. 3, 23, 90).—7. *Orandum est, ut sit mens sana in corpore sano* (Juv. 10, 356).—8. Deos ora, ne quid¹³ tibi ex his⁶, quae optantur, eveniat: non sunt ista⁶ bona (Sen. Ep. 31, 2).—9. Persaepae evēnit, ut utilitas cum honestate certet (Cic. Part. 25, 89).—10. Naturā comparatum¹⁴ est, ut, quos admiramur¹⁵ ac magni¹⁶ facimus, eorum¹⁷ omnia⁶,—maximā, minimā,—cognoscere cupiamus (Mureti Ep. 1—p. 4).—11. Primā lex amicitiae sanciat¹⁸, ut ab amicis honesta^{6,27} petamus, amicorum causā¹⁹ honestā^{6,27} faciamus, studium semper adsit, cunctatio absit, consilium vero dare audeamus libere (Cic. Lael. 13, 44).—12. Quis nescit²⁰, primam esse historiae legem, ne quid¹³ falsi²¹ dicere audeat? Deinde, ne quid¹³ veri²¹ non audeat? ne quae¹³ suspicio gratiae²² sit in scribendo? ne quae¹³ simultatis?²³ (Cic. De or. 2, 15, 62).—13. Multi efficere possunt, ut moriar; nemo,—ne moriar. (Plin. Ep. 3, 16, 11).—14. Videant¹⁸ consules, ne quid¹³ republica detrimenti²¹ capiat!—haec fuit formā senatus consulti in re subita maximeque periculi²⁵ et, ut ait²⁴ Livius (3, 4, 10), ultimae semper necessitatis²⁵, qua magistratibus permittebatur vocare ad arma populum, exercitum conscribere, bellum gerere, coercere omnibus modis socios atque cives, domi militiaeque²⁶ imperium atque iudicium summum habere (Forcellinii Lexicon in v. detrimentum).—15. «Ardeo», inquit²⁴ Cicero, «cupiditate incredibili neque, ut ego arbitror, reprehendendā, nomen ut²⁶ nostrum scriptis illustretur et celebretur tuis» (Cic. Fam. 5, 12, 1).

¹ Прим. 4 к № 58 а.—² Прав. 14. Прав. 91 (1).—³ Прав. 13.—⁴ Прав. 72.—⁵ Прим. 17 к № 58 а.—⁶ Прав. 6 в. Прим. 7 к № 69 а.—⁷ Прим. 3 к № 86.—⁸ Прав. 170.—⁹ Прим. 2 к № 39.—¹⁰ Подразумевается similes habeat decem.—¹¹ Прав. 63.—¹² Immo vero «нет, напротив».—¹³ Грамм. 1238.—¹⁴ Comparatio I «устраиваю». Natura comparatum est «устроено природой».—¹⁵ Прав. 116.—¹⁶ Грамм. 515 в.—¹⁷ Eorum est *gen. possessivus* (Прав. 25), относящийся к omnia: «все им принадлежащее» или «свойственное».—¹⁸ Прав. 33.—¹⁹ § 266. Грамм. 658.—²⁰ Прав. 91 (1).—²¹ Прав. 27 в конце.—²² Прав. 26.—²³ = ne quae suspicio sit simultatis.—²⁴ Прим. 17 к № 58 а.—²⁵ Res maximi periculi et ultimae necessitatis «дело величайшей опасности и крайней необходимости». Род. п. есть *gen. qualitatis*. Грамм. 498.—²⁶ Nomen ut = ut nomen.—²⁷ Прим. 1 к № 91.

126 а